PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект постановления администрации
11.05.2012 № 172-па
        с.Богородское
О проведении Дня российского предпринимательства в Ульчском муниципальном районе

На основании Федерального закона Российской Федерации от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 №1381 «О Дне российского предпринимательства», постановления губернатора Хабаровского края  от 12.03.2008 №39 «О проведении в крае Дня российского предпринимательства», постановления администрации района от 19.04.2012 №133-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульчском муниципальном районе  на 2012 – 2017 годы», в целях содействия развитию предпринимательства и поднятия престижа предпринимательской деятельности
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по  проведению Дня российского предпринимательства в Ульчском муниципальном районе.
2. Рекомендовать главам сельских поселений района организовать 26 мая 2012 года проведение торжественных встреч, посвященных Дню российского предпринимательства.

3. Управляющему делами  Щеткину Н.Н. в срок до 14 мая 2012 года обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района.

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации района

                              А.И. Шевцов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

района

	11.05.2012 № 172-па

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению Дня российского предпринимательства в Ульчском муниципальном районе
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	Содействие участию предпринимательских структур  в благотворительных акциях, в том числе, посвященных 67-летию  Победы в Великой Отечественной войне

	01-15 мая 2012 года
	Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

	Организация фотосъемки мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства, подготовка памятных фотографий

	09 мая - 10 июня 2012 года
	ИП Нестеренко Е.В. (по согласованию)

	Проведение анкетирования субъектов малого и среднего предпринимательства
	10 мая  – 01 июля

2012 года
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.),

Организационно-контрольный отдел администрации района (Саяпина Е.В.)

	Проведение краткосрочного обучающего курса по основам предпринимательской деятельности

	14-15 мая

 2012 года
	КГКУ «Центр занятости населения Ульчского района» (Голубин М.А.) (по согласованию)

	Подготовка и рассылка приглашений-поздравлений
	15 мая 2012 года
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.),

Организационно-контрольный отдел администрации района (Саяпина Е.В.)

	Размещение в СМИ и на официальном сайте администрации района информации о мероприятиях ко Дню российского предпринимательства, в т.ч. поздравительной статьи главы района, интервью начальника отдела экономики и статистического учета и председателя Совета по предпринимательству

	17 мая 2012 года
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.),

Управляющий делами администрации района (Щеткин Н.Н.),

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

	Разработка  сценария проведения Дня российского предпринимательства
	20 мая 2012 года
	Комитет по культуре молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.),

Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.),

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

	Организация работы «горячей линии»
	21 мая  - 01 июня

2012 года
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.),

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

	Проведение дней открытых дверей для предпринимателей
	21 мая  - 15 июня

2012 года
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.),

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.),

Сектор учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства администрации района (Конева Т.К.),

КГКУ «Центр занятости населения Ульчского района» (Голубин М.А.) (по согласованию)

	Проведение мероприятия «Управляй мечтой» в старших классах школ района
	21 мая  - 01 июня

2012 года
	Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.),

КГКУ «Центр занятости населения Ульчского

района» (Голубин М.А.) (по согласованию),

Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

	Проведение районного конкурса «Предприниматель года»
	до 25 мая 2012 года
	Комиссия по проведению районного конкурса «Предприниматель года»

	Проведение конкурса на лучшую творческую работу о предпринимательской деятельности
	до 25 мая 2012 года
	Комиссия по определению победителей районного конкурса на лучшее освещение предпринимательской деятельности

	Подготовка видеозаставки о развитии предпринимательства для демонстрации в учреждениях культуры района и размещения на сайте администрации района
	25 мая 2012 года
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

	Приобретение ценных призов, цветов и подготовка грамот
	25 мая 2012 года
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.),

Организационно-контрольный отдел администрации района (Саяпина Е.В.)

	Проведение торжественных встреч, посвященных Дню российского предпринимательства, проводимых учреждениями культуры Ульчского муниципального района
	26 мая 2012 года
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.)

	Проведение районного легкоатлетического четырехборья «Шиповка юных»
	26 мая 2012 года
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.)

	Подготовка специального выпуска вестника, посвященного Дню российского предпринимательства
	01 июня 2012 года
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.),

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

	Проведение в библиотеках района  выставок, посвященных Дню российского предпринимательства, подготовка материалов для  информационных стендов библиотек района

	в течение  года
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.),

Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

	Участие в организации занятости несовершеннолетних граждан на малых и средних предприятиях района, в т.ч. их привлечения к оказанию посильной помощи ветеранам Великой Отечественной войны

	в течение года
	Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.),

КГКУ «Центр занятости населения Ульчского района» (Голубин М.А.) (по согласованию)

	Проведение торжественной встречи главы района с предпринимателями и населением района, посвященной Дню российского предпринимательства, награждение победителей районных конкурсов и предпринимателей района, оформление зала

	в соответствии с распорядительным актом  администрации района
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Н.Н. Верещагина)
Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

	Организация приобретения предпринимателями билетов в благотворительных целях  на праздничный концерт, посвященный Дню российского предпринимательства

	в соответствии с распорядительным актом  администрации района
	Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

	Проведение презентации  краевой и районной программ по развитию и поддержке малого  и среднего предпринимательства
	в соответствии с распорядительным актом  администрации района
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

	Проведение круглого стола «Современные проблемы и перспективы развития предпринимательства», организация кофе-брейков
	в соответствии с распорядительным актом  администрации района
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.),

Сектор учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства  администрации района (Конева Т.К.)

	Проведение выставки-ярмарки ремесел в районном центре (с. Богородское)
	в соответствии с распорядительным актом  администрации района
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.),

Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.),

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.),

Организационно-контрольный отдел администрации района (Саяпина Е.В.)

____________________
Начальник отдела экономики и
статистического учета
администрации района                                                                                                                                            Н.А. Молокова